LEI Nº 5.164, DE 19 DE SETEMBRO DE 2013

“Retifica área constante do art. 1º da Lei
nº 5.120/13 que autoriza doação de
imóvel para o Estado de São Paulo para
implantação de Escola”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a seguinte

Lei:

Art. 1º) A descrição da área constante do art. 1º da Lei nº 5.120, de 26 de

junho de 2013, passa a ser a seguinte:

Local: Área Institucional 02-B – Loteamento José Tonolli
Matrícula: 26070 - Área: 6.144,65 m2

“Um terreno, denominado como “Área Institucional 02 - (B)”, do

Loteamento José Tonolli, localizado no perímetro urbano desta cidade, no local denominado

Chácara do Vitório, no Bairro dos Limas, cujas medidas perimétricas e confrontações são as

seguintes: inicia-se no ponto “1” cravado no canto da divisa com a “Área Institucional 02-(A)” de

propriedade da Prefeitura Municipal de Itapira, definido pelas coordenadas N:7.515.505,626m e

E:315.423,135m, deste segue até o ponto “2” com azimute de 346⁰42”18’ e distância de 69,37
metros, confrontando com a “Área Institucional 02- (A)” de propriedade da Prefeitura Municipal

de Itapira; deste segue até o ponto “3” com azimute de 86⁰47”27’ e distância de 83,69 metros,

frenteando com a Rua Marta Rosa Formigari Ehmke, antiga Rua 46; deste segue até o ponto “4”

em arco de 11,16 metros com raio de 8 metros, esquina formada pela Rua Marta Rosa Formigari

Ehmke com a Rua Thimóteo Soares; deste segue até o ponto “5” com azimute de 166⁰42”18’ e

distância de 53,12 metros frenteando com a Rua Thimóteo Soares, antiga Rua 36; deste segue até

o ponto “6” em arco 13,97 metros com raio de 8 metros, esquina formada pela Rua Thimóteo

Soares com a Rua José Torres Peralta, antiga Rua 17; deste segue até o ponto inicial “1” com

azimute de 266⁰47”27’ e distância de 80,85 metros. O perímetro acima descrito encerra uma

área de 6.144,65 m2 (seis mil, cento e quarenta e quatro metros quadrados e sessenta e
cinco decímetros quadrados).”, contida no interior da matrícula nº 26070.

Art. 2º) Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 19 de setembro de 2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixada no

Quadro de Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS